

Nr 269.

Ankom till riksdagens kansli den 7 december 1943 kl. 3 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning
om anslag å tilläggsstat I till riksstaten för budget-
året 1943/44 till lokaler för taxeringsavdelningar
vid vissa länsstyrelser.*

(4:e avd.)

I propositionen nr 344 har Kungl. Maj:t (bilaga 4, punkt 1, sid. 59 och 60 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 8 oktober 1943) föreslagit riksdagen att till Lokaler för taxeringsavdelningar vid vissa länsstyrelser å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Under erinran om det ökade lokalbehov vid länsstyrelserna, som uppkommer vid utökningen av taxeringsorganisationen, har *departementschefen* anfört bland annat följande.

Efter under hand gjord anmodan har inom byggnadsstyrelsen verkställts en preliminär uppskattning av erforderligt medelsbelopp på grundval av en summarisk bedömning å ena sidan av sannolika förhyringsmöjligheter och å andra sidan av tänkbara utvägar för ett skyndsamt tillgodoseende av lokalbehovet i de fall, då förhyrning antagits icke bliva möjlig. Med ledning av denna uppskattning har ifrågasatts, att ett belopp av omkring 600,000 kronor skulle å tilläggsstat upptagas för lokalbehovets tillgodoseende i fall, där förhyrning icke kan komma till stånd. Innan den av Kungl. Maj:t anbefallda utredningen hunnit verkställas, anser jag mig emellertid icke böra taga ståndpunkt till anslagsfrågan i vidare mån än att jag förordar, att ett reservationsanslag å förslagsvis 150,000 kronor anvisas för att bereda Kungl. Maj:t möjlighet att utan dröjsmål igångsätta åtgärder och arbeten, som befinnas erforderliga. Sedan utredningen slutförts, torde för 1944 års riksdag få framläggas förslag om den ytterligare medelsanvisning, som torde bliva ofrånkomlig.

Förevarande förslag har föranletts av de ytterligare lokalbehov, som uppkomma hos länsstyrelserna vid genomförandet av den utökade taxeringsorganisationen. Med tillstyrkande av förslaget får utskottet hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må till *Lokaler för taxeringsavdelningar vid vissa länsstyrelser* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 150,000 kronor.

Stockholm den 3 december 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Gränebo, Lindström, Sven Larsson, Karl Andersson, Gustaf Ivar Anderson, Björkman, Nisser, Emil Petersson* och *Persson* i Skabersjö; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Skoglund* i Doverstorp, *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Danielsson, Ward, Persson* i Falla, *Isacsson, Andersson* i Södergård, *Lindholm* och *Åkerström*.